УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРТКЕРОССКИЙ»

ПРИКАЗ

24 сентября 2019 года                                                              № ОД – 01/240919

О проведении межрайонной игры КВН среди работающей молодежи

Во исполнение плана работы Управления образования на 2019 год,
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести межрайонную игру КВН среди работающей молодежи 9 ноября в 16.00 в с. Корткерос, на сцене МБУ «Корткеросский центр культуры и досуга».
2. Утвердить Положение о межрайонной игре КВН среди работающей молодежи (Приложение №1).
3. Отделу бухгалтерского учёта, контроля и финансово-экономической работы Управления образования администрации муниципального района «Корткеросский» (Пашниной И.И.) профинансировать путем выделения субсидии на иные цели «Обеспечение участия молодежи в международных, всероссийских и межрегиональных, региональных и районных молодежных мероприятиях» Муниципальной образовательной организации «Районный центр дополнительного образования»     с. Корткерос согласно смете (Приложение №2).
4. Контроль над исполнением настоящего возложить на заместителя начальника Управления образования администрации МО МР «Корткеросский» Морозову Е.А.

[bookmark: _GoBack]Начальник Управления образования                                        Н.В. Ярцева

Приложение № 1
Утверждено Приказом Управления образования
от 24.09.2019г. № ОД – 01/240919

ПОЛОЖЕНИЕ
о межрайонной игре КВН среди работающей молодёжи

1. Общие положения:
1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения и условия участия в межрайонной игре КВН среди работающей молодёжи (далее – Игра КВН).
1.2. Игра КВН – творческая сценическая игра команд, соревнующихся в юмористическом жанре за звание самых веселых и находчивых среди молодёжи, работающей в районах Республики Коми.
1.3. Игра КВН посвящена году театра в России и году наставничества в Республике Коми. Общая тема игры КВН – «На сцене театра…» («Театр сцена вылiн…»).
2. Цели и задачи:
2.1. Цель игры КВН – создание условий для объединения работающей молодёжи и раскрытия их творческих способностей.
2.2. Задачи:
· развитие творческого потенциала молодежи, способствование творческому росту команд КВН;
· удовлетворение потребности команд в популяризации своих достижений;
· укрепление имиджа КВН, как части молодежного творчества.
3. Организаторы мероприятия:
3.1. Организаторами игры являются Отдел молодежных инициатив МОО «Районный центр дополнительного образования» с. Корткерос, МБУ «Корткеросский центр культуры и досуга» с. Корткерос.
4. Участники мероприятия, права и обязанности участников:
4.1. К участию допускаются команды КВН численностью не более 10 человек, в состав которых входит работающая молодежь в возрасте от 18 до 35 лет (допускается участие в команде лиц, не являющихся работающей молодежью или не входящих в данный возрастной ценз, но не более 30% от общей численности команды).
4.2. Участники обязаны:
· вовремя прибыть на репетицию, согласно графику репетиций;
· корректно относиться к организаторам мероприятия, участникам других команд, членам жюри, а также к решениям, принимаемым по вопросам организации мероприятия, и к решениям жюри, по подведению итогов игры;
· в случае невыполнения участниками данных обязательств, к команде могут быть применены штрафные санкции в плоть до дисквалификации отдельных участников или команды в целом.
4.3. Участники имеют право:
· отказаться от участия в игре КВН, сообщив об этом организаторам, но не позднее, чем за 3 дня до мероприятия;
· принять участие в репетициях на сцене, согласно графику репетиций;
· обратиться к организаторам с претензией (в письменном виде) о нарушении настоящего положения (к решению не принимаются вопросы по необъективности членов жюри).
5. Сроки и место проведения:
5.1. Игра КВН среди работающей молодёжи состоится 1 ноября 2019 года в 18.00 на сцене МБУ «Корткеросский центр культуры и досуга» по адресу: с. Корткерос, ул. Набережная, д.2.
6. Порядок и условия проведения:
6.1. Для участия в игре КВН необходимо подать заявку (Приложение 1) до 21 октября 2019 года в отдел молодежных инициатив МОО «РЦДО» с. Корткерос или на электронную почту omimoorcdokort@gmail.com.
6.2. До 25 октября 2019 года предоставить организаторам сценарий выступления для обработки его редакторской группой.
6.3. В день проведения игры КВН будет организована репетиция команд на сценической площадке (график репетиций будет предоставлен за 2 дня до мероприятия).
6.4. Для определения очередности выступлений до начала игры проводится жеребьевка с капитанами команд.
6.5. В выступлениях команд не допускается:
· пропаганда алкоголя, психотропных веществ, курения;
· использование материалов из интернет-источников, СМИ, материалов других команд;
· использование музыкального сопровождения выступлений в формате записанных «плюсов» песен.
6.6. Критерии оценивания:
· соответствие выступления теме игры и конкурсов;
· соблюдение регламента игры;
· юмор, находчивость, остроумие;
· оригинальность;
· артистизм, сценическая и речевая культура;
· музыкальное сопровождение;
· костюмы и реквизиты (если необходимы по логике выступления).
6.7. Организаторы оставляют за собой право изменять сроки и время проведения, о чем участники оповещаются не позднее, чем за неделю до мероприятия.
7. Регламент игры:
Общая тема игры: «На сцене театра…» («Театр сцена вылiн…»).
7.1. Первый конкурс – приветствие. Время выступления – до 5 минут. Максимальная отметка – 5 баллов.
Тема приветствия: «Великие примеры – лучшие наставники» («Гырысь примеръяс – медбур велöдысьяс». Команды готовят визитную карточку, демонстрирующую их особенности, своеобразность и самобытность.
7.2. Второй конкурс – биатлон. Команда готовит от 8 до 10 «карапуль» (отрывки из песен, переделанные в юмористический жанр). Каждая команда «выстреливает» своей «карапулей». Жюри оценивает выступления. Чья «карапуля» показалась наиболее «слабой», та команда покидает сцену.
Баллы за конкурс: команда-победитель получает 1 балл; команда, выбывшая предпоследней, получает 0,9 баллов. И так каждая ранее выбывшая команда получает на 0,1 балл меньше. Минимальное количество баллов зависит от количество команд, принимающих участие в игре КВН.
7.3. Третий конкурс – музыкальное домашнее задание. Время выступления – до 10 минут. Максимальная отметка – 5 баллов.
Тема музыкального домашнего задания: «Действие первое. Сцена первая» («Медводдза действие. Медводдза сцена»). Команда готовит музыкальное выступление: исполнение песен, танцев, сценическая постановка под музыкальное сопровождение и т.д.
8. Жюри, счётная комиссия, редакторская группа:
    8.1. Жюри конкурса состоит не менее чем из 5 человек – представителей разных профессиональных организаций, а также партнеров мероприятий конкурса, режиссеров, артистов и т.д. не представляющих какой-либо отдельный коллектив. Жюри оценивает выступления команд, по представленным критериям (пункт 6.6. настоящего положения). Члены жюри заносят свои отметки за выступления команд в ведомости.
    8.2. Счётная комиссия состоит из одного представителя любой профессиональной организации, обладающего следующими качествами: внимательность, объективность, а также умеющего быстро и качественно решать арифметические действия. Счётная комиссия осуществляет подсчёт средних баллов за конкурс и общих баллов за игру.
8.3. Редакторская группа состоит из 3 человек – представителей разных профессиональных организаций, не имеющих заинтересованных отношений к командам КВН и к отдельным их участникам, обладающих некоторыми знаниями и компетенциями в области юмора и сценических выступлений. Редакторская группа осуществляет анализ сценариев выступлений команд КВН на предмет выявления нарушений данного положения (в особенности пункта 6.5.).
9. Определение победителей и награждение:
9.1. Победитель конкурса определяется по общей сумме баллов трёх конкурсов. Команда, набравшая наибольшее количество баллов, считается победителем игры.
9.2. Победитель и участники награждаются дипломами МОО «Центра дополнительного образования» с. Корткерос, кубками и ценными подарками.
9.3. Организаторы оставляют за собой право введения специальных призов.
10. Финансирование мероприятия:
10.1. Финансирование мероприятия осуществляется из источников местного бюджета.
10.2. Спонсорами конкурса могут стать юридические и физические лица, внесшие материальный вклад в организацию игры. Организаторы игры обязуются для спонсоров: обеспечить пригласительным на мероприятие, участием в составе жюри или счётной комиссии, информированием зрительной аудитории о деятельности спонсоров.
11. Контакты для связи:
Иноземцева Инна Николаевна, педагог-организатор МОО «РЦДО» с. Корткерос, тел. 8(82136)9-22-60, 89042055005.
Казакова Людмила Александровна, режиссер МОО «РЦДО» с. Корткерос, тел. 8(82136)9-22-60, 89091245828.

Приложение 1
ЗАЯВКА
на участие в межрайонной игре КВН для команд работающей молодёжи
	Название команды

	Название(я) организации(ий), которую(ые) представляет команда, адрес(а)

	Ф.И.О. капитана команды

	Контакты капитана команды:
телефон
e-mail

	Участники команды (ФИО, возраст)
	1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

	Достижения команды

□ Я согласен на обработку и хранение моих персональных данных, указанных мною в данной заявке.
□ Команда с Положением ознакомлена и согласна.

_________________                       _____________/____________________
                  (дата)                                               (подпись/расшифровка)

Приложение № 2
Утверждено Приказом Управления образования
от 24.09.2019г. № ОД – 01/240919
Смета на проведение межрайонной игры КВН среди работающей молодёжи

	№
	Наименование
	Сумма

	1
	Кубки
	1500,00

	2
	Денежная премия
	9000,00

	3
	Полиграфическая продукция
	4000,00

	4
	Продукты питания
	3000,00

	5
	Расходные материалы (канцелярские товары, посуда и т.д.)
	2500,00

	        Итого:
	20000,00

Итого по смете: 20000,00

Смету составила главный эксперт
Управления образования Вавилина Т.А.